
２０２１年度 公益社団法人仙台ユネスコ協会 

UNESCO 加盟７０周年記念事業 

『 民間ユネスコ運動の日 』のご案内 

新緑の頃、木々の息遣いが感じられる季節となりました。 

日頃から当協会のユネスコ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。     

さて、『民間ユネスコ運動の日』のご案内です。世界初の民間ユネスコ団体である仙台ユネ

スコ協会の設立を記念した行事で、全国のユネスコ協会で様々な催しが行なわれます。 

今年は、コロナ禍ではありますが、ソーシャルディスタンス等、感染防止対策を講じた上

で、全国各地において防災サインエスインストラクターとして活動しておられます阿部清人

さんをお迎えして開催いたします。会員の皆さま、会員以外のご家族・ご友人のご参加を心

よりお待ちしております。なお、当日、参加希望でも会場にお越しできない方には、後日、

YouTube による視聴者限定配信の URL をお知らせいたしますので、メールアドレスを記入の

上、下記の期日までにお申込み下さい。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX 送信票 ( FAX  022-302-3406 )・申込期限は 6 月 25 日(金)迄  

                              参 加 申 込 書       2021 年  月   日 

「民間ユネスコ運動の日」の講演会に 参加・欠席 いたします。 

             ご芳名 

《同伴のみなさま》 
         ご芳名（会員・非会員） 
 

URL で参加いたします。ご芳名 
  

メールアドレス  

記 
１. 日 時   ７月１０日（土） 開演 午後１４時～ 

２. 場 所   仙台市福祉プラザ ２階ふれあいホール （�����０22-213-6237） 

                   〒980-0022 仙台市青葉区五橋 2.丁目 12-2 

３.   講 演   「 防災サイエンスショーとエネルギー」 

講 師       サイエンスインストラクター・防災士・防災キャスター 

阿部 清人 氏 (プロフィール別紙をご覧ください)  

４. 仙台ユネスコ協会青年部活動紹介 

 ５. 定 員   ８０名 (会費は無料) 

申込先 公益社団法人 仙台ユネスコ協会事務局 

〒981-0012 仙台市青葉区国分町３－１－１ (仙台第一生命ビル 5 階) 

            TEL．０２２-２２４-２５８１  FAX．０２２-３０２-３４０６   

  

 


